ciarem, missa sum. OL. Benè fecit Deus, quod te populo præmisit: quæ res & nobis victoriam, & domini mei contemptorib. perniciem afferat. Quod si tu, quàm es & forma eleganti, & oratione eloquenti, tam præstabis, quæ locuta es, & Deus tuus mihi Deus erit, & tu Nabuchodonosoris domestica per totum orbem celebraberis. Agite mei serui, ducite hanc in meam cellam, eiq. de meo peno alimenta præbete. I. Dabis veniam, non licet mihi gustare tua, nisi velim mihi malum conflare. Sed vescar eis, quæ mecum attuli. OL. Quid, ubi quæ tecum habes, defecerint, vnde tibi talia subministrabimus? cum vestratq. cibaria non habeamus: I. Sic tu benè viuas, domine, vt ego non ante consumsero, quæ habeo, quàm Deus per me effecerit, quæ decreuit facere.

SENTENTIA.

Qui verū audire non vult, dignus est qui mendacijs decipiatur. Qui veritati non credit, is mendacio facile capitur. Mulieris pulchritudo & oratio fallax. Bonum consilium qui repudiat, is in malum consilium cadit.

VIRAGO, Iudithæ. 13.

ARGVMENTVM.

Iuditha noctu caput Olofernus ferens Bethuliam portis apertis intrat, & caput illud ostendens, eis, quid facto sit opus, præscribit. Deinde quonam pacto Olofernem interfecit, Achiori narrat.

Iuditha, Excubitores, Ciues,
Ozias, Achior.

HEUS, heus vigiles aperite, aperite portam. Deus noster nobis adest, qui hodie insignem & præclarum victoria honorem tradidit Israëlitis. E.
Iudi.

Iudithæ vox auditur, socij: descendamus properè ad portam. Conuocentur huc senatores, vos incendite faces I. Vide Abra, ut istud caput habeas in promptu, ut id poscente me continuè de pera, vna cum velo, depromas. Iam hic aderit omnis ciuitas, C. Præluceat funalibus vos: aperite portam ianitores: intromittite eam, ut videamus quid noui ferat. I. Laudate Deum, laudate Deum, qui ab Israelis stirpe misericordiam suam non auerterit, sed hostes nostros hac nocte per meas manus fregerit. En vobis caput hostis vestri Olofernis, summi Assyriorum Imperatoris. En velamen, in quo ille iacebat ebrius, quem Deus mea facie deceptum muliebri manu occidit: meq; euntem, manentem, redeuntem, inuiolatam, intemeratamq; conseruauit, neq; ab vlllo violari permisit. Et nunc & illum vicisse & me euasisse, & vos liberator esse letor: vosq; ut Dei bonitatem, infinitamq; misericordiam predicetis, exhortor. C. Agimus Deo nostro gratias, qui tibi tantam virtutem tribuerit, ut hodie per te nostros hostes in nihilum redegerit. OZ. O omnium mortalium fœminarum Deo acceptissima fœmina: ò cœli terrarumq; creatoris Dei nunquam satis predicanda laudes: qui tuum vulnus in caput principis hostium nostrorum direxerit: quo facto, tantam tibi hodierno die nominis gloriam comparauit, ut tua virtutis laus tamdiu in hominum mentibus hæsuræ, & linguis celebranda sit, quamdiu huius immortalis Dei facinoris memoria durabit, quæ quidem in tantis nationis nostræ angustijs non dubitaueris